
泌尿器科

尿路上皮がん
（1） GC（ゲムシタビン＋シスプラチン）

（2） GC（ショートハイドレーション）

（3） GP（ゲムシタビン＋パクリタキセル）

（4） アベルマブ

（5） エンホルツマブ　ベドチン

（6） ゲムシタビン＋カルボプラチン

（7） ペムブロリズマブ

前立腺がん
（8） カバジタキセル

（9） ドセタキセル

腎細胞がん
（10） アベルマブ＋アキシチニブ

（11） ニボルマブ

（12） ニボルマブ＋イピリムマブ

（13） ニボルマブ＋カボザンチニブ

（14） ペムブロリズマブ＋アキシチニブ

（15） ペムブロリズマブ＋レンバチニブ

胚細胞腫瘍
（16） BEP（ブレオマイシン＋エトポシド＋シスプラチン）



薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day2 day3 day4 day8 day15

RP1 生食50ml 1 本

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

RP2 5％ブドウ糖液100ml 1 本

ゲムシタビン注射用 1000 mg/㎡

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○ ○ ○

RP4 ソルデム3A輸液500ml 1 袋 2時間 ○ ○

RP5 ラクテック注500ml 1 袋 2時間 ○ ○

RP6 パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 3 A

アロカリス点滴静注235mg 1 瓶

RP7 生食500ml 1 袋

シスプラチン注 70 mg/㎡

RP8 生食100ml 1 本

硫酸mg補正液1ｍEq/ml　20ml 8 ml

RP9 マンニトール注射液[20%] 300ml 1 本 2時間 ○

RP10 ラクテック注500ml 1 袋 2時間 ○

RP11 ソルデム3A輸液500ml 1 袋 2時間 ○

RP12 ラクテック注500ml 1 袋 2時間 ○

４週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day2 day8 day15

RP1 生食50ml 1 本

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

RP2 5％ブドウ糖液100ml 1 本

ゲムシタビン注射用 1000 mg/㎡

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○ ○ ○

RP4 ソルデム3A輸液500ml 1 袋 1時間 ○

RP5 パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 3 A

アロカリス点滴静注235mg 1 瓶

RP6 生食500ml 1 袋

シスプラチン注 70 mg/㎡

RP7 マンニトール注射液[20%] 300ml 1 本 1時間 ○

RP8 ソルデム3A輸液500ml 1 袋

硫酸mg補正液1ｍEq/ml　20ml 8 ml

４週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day8 day15

RP1 グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 5 A

ファモチジン注射液20㎎ 1 A

RP2 グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

RP3 5％ブドウ糖液500ml 1 袋

パクリタキセル注 200 mg/㎡

RP4 5％ブドウ糖液100ml 1 本

ゲムシタビン注射用 1000 mg/㎡

RP5 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇 〇 〇

経口 ジフェンヒドラミン錠10mg 5 錠 〇

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食250ml 1 本

アベルマブ点滴静注 10 mg/kg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

経口 ジフェンヒドラミン錠10mg 5 錠 〇

経口 アセトアミノフェン錠500mg 1 錠 〇

2週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day8 day15

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇 〇 〇

RP2 生食100ml 1 本

注射用水100ｍL 1 本

エンホルツマブ　ベドチン点滴静注用 1.25 mg/kg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇 〇 〇

4週間ごと

（1）GC

15分 ○ 〇 〇

30分 ○ ○ ○

○ ○

30分 ○ ○ ○

30分 ○

2時間 ○

1時間 ○

30分 ○

1時間 ○

1時間 ○

（2）GC（ショートハイドレーション）

15分 ○

3時間 〇

30分 〇 〇 〇

（3）GP

30分 〇

15分 〇 〇

〇 〇

（4）アベルマブ

1時間

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

（5）エンホルツマブ　ベドチン

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇



薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day2 day8 day15

RP1 生食100ml 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 1 A

RP2 パロノセトロン点滴注バッグ0.75mg 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 3 A

アロカリス点滴静注235mg 1 瓶

RP3 5％ブドウ糖液100ml 1 本

ゲムシタビン注射用 1000 mg/㎡

RP4 生食250ml 1 袋

カルボプラチン注射液 5 AUC

RP5 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○ ○ ○ ○

４週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾙｰﾄ確保・ﾌﾗｯｼｭ ○

RP2 生食100ml 1 本

ペムブロリズマブ点滴静注 200 mg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○

３週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

ファモチジン注射液20㎎ 1 A

RP2 生食250ml 1 袋

カバジタキセル点滴静注 25 mg/㎡

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○

経口 ジフェンヒドラミン錠10mg 5 T ○

経口 プレドニゾロン錠 1回5 mg １日2回　連日服用

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

RP2 5％ブドウ糖液250ml 1 袋

ドセタキセル点滴静注 75 mg/㎡

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ ○

経口 プレドニゾロン錠 1回5 mg １日2回　連日服用

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食250ml 1 本

アベルマブ点滴静注 10 mg/kg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

経口 アキシチニブ 5 mg 1日2回　連日 〇

経口 ジフェンヒドラミン錠10mg 5 錠 〇

経口 アセトアミノフェン錠500mg 1 錠 〇

2週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食100ml 1 本

ニボルマブ点滴静注 240 mg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

2週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 15分 ○

RP2 生食100ml 1 本

ニボルマブ点滴静注 240 mg

RP3 生食50ml 1 本 30分 ○

RP4 生食50ml（生食30ｍL抜いて20ｍLにする） 1 本

イピリムマブ点滴静注 1 mg/kg

RP5 生食50ml 1 本 1時間 ○

３週間ごと

（6）ゲムシタビン＋カルボプラチン

30分 ○ ○

1時間 ○

（7）ペムブロリズマブ

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
○

（8）カバジタキセル

○

30分 ○

30分 ○ ○ ○

1時間 ○

（10）アベルマブ＋アキシチニブ

1時間

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

（11）ニボルマブ

15分 ○

1時間

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
○

（9）ドセタキセル

15分 ○

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

（12）ニボルマブ＋イピリムマブﾞ

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
○

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
○



薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食100ml 1 本

ニボルマブ点滴静注 240 mg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

経口 カボザンチニブ 60 mg 1日1回　連日 〇

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食100ml 1 本

ペムブロリズマブ点滴静注 200 mg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

経口 アキシチニブ 5 mg 1日2回　連日 〇

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1

RP1 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

RP2 生食100ml 1 本

ペムブロリズマブ点滴静注 200 mg

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇

経口 レンバチニブ 20 mg 1日1回　連日 〇

3週間ごと

薬剤 投与量 単位 点滴時間・速度 day1 day2 day3 day4 day5 day9 day16

RP1 グラニセトロン点滴静注用3mgバッグ 1 袋

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

ファモチジン注射液20㎎ 1 A

アロカリス点滴静注235mg 1 瓶

RP2 生食50ml 1 本

デキサメタゾン注射液3.3mg 2 A

RP3 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇 〇 〇

RP4 生食100ml 1 本

ブレオマイシン注射用 30 mg

RP5 生食50ml 1 本 ﾌﾗｯｼｭ 〇 〇 〇

RP6 生食500ml 1 袋

エトポシド点滴静注 100 mg/㎡

RP7 生食500ml 1 袋 2時間 〇 〇 〇 〇 〇

RP8 生食500ml 1 袋

シスプラチン注 20 mg/㎡

RP9 生食500ml 1 袋 2時間 〇 〇 〇 〇 〇

RP10 マンニトール注射液[20%] 300ml 1 本 1時間 〇 〇 〇 〇 〇

RP11 ソルデム3A輸液500ml 1 袋 2時間 〇 〇 〇 〇 〇

3週間ごと

（13）ニボルマブ＋カボザンチニブ

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

（14）ペムブロリズマブ＋アキシチニブ

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

〇 〇 〇 〇

15分 〇

（15）ペムブロリズマブ＋レンバチニブ

30分

ｲﾝﾗｲﾝﾌｨﾙﾀｰ使用
〇

（16）BEP

30分 〇

〇

2時間 〇 〇 〇 〇 〇

〇

24分 〇 〇 〇

2時間 〇 〇 〇 〇


